令和７年4月８日

保護者 様

大 江 学 園

校長 由良 正樹

気象に関する警報やJアラート等の情報がある場合の対応について

標記の場合の対応を以下のとおりとさせていただきます。

保護者の皆様にはご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

保存版
福知山市に大雨、大雪、洪水、暴風、暴風雪警報や

特別警報が発表された場合 『波浪』『高潮』警報は、該当しません。

当地方に関係するJアラート（大地震・弾道ミサイル

発射等）の緊急情報が流れた場合

１ 午前７時の時点で、上記のいずれかに該当する場合、臨時休校とします。この

場合、学校からの連絡はいたしません。(学校休校日には、児童クラブも休部とな

ります。）

２ 午前７時以降も、家を出る前に上記の情報が流れた場合、当日は臨時休校としま

す。

３ 登校後に発表された場合

状況を見極めて学校待機や下校の判断をします。

授業を切り上げて下校する場合は以下のとおりです。

(1) 複数下校を奨励し、一斉下校します。

(2) 下校路を教師が巡回し、安全指導を行います。

(3) 給食を実施せずに下校する場合もあります。

(4) 学校待機の際、急なお迎えをお願いする場合もあります。

４ その他

(1) 緊急時には「スクリレ（デジタル連絡ツール）」で情報をお伝えします。

(2) 原子力の事故の際にはその都度学校からも指示を出しますが、原則として災害

対策本部からの指示に従ってください。